
Protokół  

z posiedzenia Komisji Budżetu 

odbytego w dniu 11 września 2023 r.  
 

Posiedzenie Komisji Budżetu otworzył Pan Tadeusz Pacholik – Przewodniczący komisji, który 

powitał radnych i zaproszonych na posiedzenie pracowników Urzędu Gminy.  

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił proponowany 

porządek obrad: 
 

1. Ocena formalno – merytoryczna wniosków o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie 

złożonych przez proboszczy parafii rzymsko – katolickich z Widawy, Brzykowa i Restarzewa 

Cmentarnego.   

2. Sprawy bieżące i różne 

 

Do porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty jednogłośnie 

przez wszystkich członków komisji. 

Do protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji nie zgłaszano uwag.  

 

Realizując przyjęty porządek obrad, pierwszy zabrał głos Pan Tadeusz Pacholik – przewodniczący 

komisji, który zapoznał radnych ze złożonymi wnioskami na prace konserwatorskie. Poinformował, że w 

Parafii pw. Św. Andrzeja Apostoła w Restarzewie Cmentarnym otrzymana dotacja będzie przeznaczona na 

odnowienie ołtarza w kaplicy z XVII/XVIII w. należącego do wyposażenia kościoła. Parafia Podwyższenia 

Krzyża Świętego w Widawie dotację przeznaczy na częściowy remont budynku kaplicy cmentarnej pw. Św. 

Rocha polegający na remoncie ścian fundamentowych, obustronnej wymianie konstrukcji dachu wraz z 

wymianą pokrycia dachowego, obróbek blacharskich oraz elementów odwodnienia dachu, wymianie 

stolarki okiennej i drzwiowej oraz remoncie elewacji.  

Natomiast wniosek proboszcza parafii Św. Jana Chrzciciela w Brzykowie dotyczy remontu ogrodzenia 

cmentarza parafialnego w Brzykowie polegającego na myciu chemicznym, wypełnieniu pęknięć i ubytków 

w konstrukcji przęsęł i słupów, wymianie daszków oraz położeniu tynków na murze.  

W temacie głos zabrała Pani Dorota Kaczmarek – Kierownik RIK, która oznajmiła, że każdy wniosek został 

rozpatrzony pozytywnie i uzyskał dofinansowanie. Dodała, że od daty podpisu promesy w ciągu roku trzeba 

rozpocząć postępowanie zakupowe; całość zadania będzie sfinansowana z dotacji tj. 98% sfinansuje bank, a 

2% będzie sfinansowane poprzez udzielenie darowizny. Kontynuując wyjaśnienia Pani Kaczmarek 

oznajmiła, że po wykonaniu zadania bank przekaże pieniądze, zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie.  

W toku dalszej wypowiedzi Pani Kierownik poinformowała, że przetarg na wykonanie powyższych zadań 

musi być ogłoszony na stronie gminy, a całość zadania będzie kosztowała ok. 1200 tys. zł. Dodała również, 

że wnioski o dofinansowanie zostały złożone w terminie i zgłoszone do konserwatora zabytków, wobec 

czego przed rozpoczęciem realizacji poszczególnych wniosków  chcemy poznać opinię radnych w tym 

temacie, oznajmiła Pani Kaczmarek. 

W związku z powyższym radny Tadeusz Pacholik – Przewodniczący komisji zarządził przeprowadzenie 

oddzielnych głosowań dot. oceny wniosków złożonych przez proboszczy parafii rzymsko – katolickich w 

Widawie, Brzykowie i Restarzewie.  

Po przeprowadzonym głosowaniu Pan Tadeusz Pacholik oznajmił, że wszyscy obecni na posiedzeniu 

członkowie komisji jednogłośnie, pozytywnie ocenili działania związane z pozyskaniem środków na 

zaplanowane prace.  

 

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie  Przewodniczący Komisji 

Budżetu – Pan Tadeusz Pacholik zamknął obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna                Przewodniczący 

                                                                 Komisji Budżetu 

          Tadeusz Pacholik 


